Ecce ego con uertam ē. Quoniam typus precēdit in zoro babel & esdra quando renversus est populus. & cepit edificari civitas in excello suo templiq; obseruari religio ē. q̄ in esdra continentur. plenius atq; perfectius in xp̄o. & in apostolis continentur.

Ludētium. Nō secundum illud. Sed ita populus māducere et bibere & surixerint ludere. Sed secundum illud. Indebant ante arcam domini.

Plantabunt plantates. Qui propterte captiuitatem israel ab alienis possessi sunt quibus dicitur. plantate platanas et videmiate.

Reliquias israel. Quis secundum electum saluantur vobis nisi dominus sabaOTH reliquis set nobis semen tuum.

Ecce ego ad hunc. Per apostolos et apostolicos viros. qui sunt custodes clamantes in monte samarie. quibus precipitur personate. canite tecum.

Claudius. Quis liber probabiliter dicitur. queque claudicatis utrumque pede? Sed in tempore postea currens et quibus ambulabat in tenebris vidit lucem magnam.

In fletynenientem sic. Iudei hoc preterit esse completum. quoniam sub eiusdram post die pars egressi sunt de balyone et reuertentur in hierusalem. Sed ibi tempore fuit non veritas. ne enim in illo tempore uniuersa hec fuisse completa possunt probare.

Et reducam te. Lxx. In solennitate pasche. in iherusalem passionis cum christus crucifixus omnia traxit ad se.

Et effraym tecum. Effraym qui est typus gentilis populi fuit enim posterior filius ioseph et suripuit manasse primogenita qui natura primus erat. sed in ministerio crucis transuersus in multis. quod stabat ad sinistram iacob. textus suscipit benedictiones et qui ad dexteram. sinistra benedictus. in secundum gradus est redactus. Et quomodo iacob filius esau. sic effraym manus rapuit primogenitam. Et omnis populus tecum tribuum vocatus est effraym. quia iesu am filius nabath ex hac tribu in samaria primus regnum obtinuit.

De manu potest. Aduersari partes que natura fortior aut fide fortiores. Si tam liberatur ab eo qui alligat fortis et dominum eius diripit.

Anima sacerdotum. Qui habent scientiam dei. de quorum ore interrogant legem. qui credit in eum qui est sacerdos in eternum.

Pinguedine. Dominus in ualle gessemani id est pinguedinis consubstancialis est.

Hoc proprie in ecclesia delirant enim qui auream gemmatam suspicuntur hierusalē. auariciā suā in mysterio urbū domini cōfereant.

Te miserans. Rursusque edificabo te et edificaberis virgo israel adhuc ut canas deo in ecclesiis. omni carne malorum operis consumpta.

Oraberis timpanis tuis. et regredi cū gentiis turbis.

Eris in chozo ludentium. et adhuc in nō in uallibus et humilibus locis.

Platabis vineas in montibus sa-

Marie. Plantabunt plantantes. et

Donec veniat tempus non videmias

cū domini.

But. quod erit dies in qua clamabunt

cū apostoli et apostolicis virtutibus. cū custodiis.

Subtertacia. qui iacent humilia reliqui

te figurales hostias spernit sacrificium deo spiritus cotri.

Effraym. Surgite et ascendamus

ecclesiam. in qua speculatio dei. cum autem

in eam ascenderimus ascendamus ad dominum.

In syon ad dominum deum nostrum.

Quia hec dicit dominus. Exultate in le-

qui est iacob. et cū caput gentium cū

cta referentes. quod cauda versa est in caput

Tricia iacob. et hynnite contra cū caput

gentium. psalmate. canite et dicite.

Hoc scilicet.

Salua domine populu tuu reliquias

cū uero totum.

Tu de incredulitate et frigore do-

mine caritatis.

Israel. Ecce ego adducam eos de terra

quasi ventus durissimus no-

mine dexter.

Aquilonis. et congregabo eos ab ex-

cētē. cū ceci vident. claudi ambulant ec-

tremis terzē. Inter quos erit cētē.

Hoc quis infidelitate illuminatus est postea christi

fidei. et ecclesia.

Fdeo filios. et claudus. et pregnas et pariens si-

cētē. cū fidem.

Mul. cētē magnus reuertetur hoc

spac gaudio.

In fletu veniet. et in misericordia

non in gloria indeco-

reducam eos. et adducam eos per

apostolos et apostolicos viros aqua via plenos

quos implet flumen dei repletum aquis.

Tu fidei vel christi in qua qui simulauerit non

impinget.

Torrentes aquarum in via recta et

non impingent in ea. quod factus sum

Sequi ceci esse desiderū. quibus dictum est. si ceci

elis non habet peccatum. ubi abundauit peccatum

superabaudauit gratia.

Israeli pater. et effraym primogenitus meus est.

Audite verbū domini

gentes. et annūciate in insulis que

non potentia hostium. sed dñi voluntate.

Hoc hoc.

Procul sunte. et dicite. Nihil disper-

Sit israel congregabit eum. et custodiet

Sequi ponit aīam suam pro ouibus suis.

Eum sicut pastor gregem suum. Re-

Hipercia sauginus sui.

Demit enim dominus iacob. et libe-

Rabit eum de manu potentioris. et

Sliberati. liberator suum.

Fecies laudabunt in monte syon.

Seruū omnium abundantiam que non frugibus

et cibis carnalibus sed in virtute varietate sentiē.

Tet confluent ad bona domini super

Sed quo cōficitur panis dei. et sanguis eius.

Tu vnde tu dominus. liberato. invictus inconsolidatus.

Sicut cornibus aduersarios videntur.

Tu quoniam non corporis sunt bee benedictiones.

Rum et armatorum. Eritis anima eo-

Sparadisi domini in delicia.

Rum quasi ortus iriguus et ultra

Shabentes familitate omnium rerum despon-

Ddi enim vos. vnu. ui. vir. c. christi.

Non esurient. Tunc letabitur virgo

Sequi qualibus dicit idem. iohannes. scri-

Bbo vobis patres quoniam cognovist eum qui ab ini-

Ccio est.

Divitiae fletus et luctus. r. rachel

Plora filios suos et noluit consolari quod non

Sunt. unde proptericula est

Eangelistas et apostolos non ex hebraica in

Interpretationem aliquod

Secundus sed tanquam hebreos quod legebant. be-

Mam sacerdotum pinguedine. et po-

Tu hic ex parte in futuro ex toto implebitur.

Pulus meus bois meis ad imple-

Bbitur ait dominus. Hec dicit dominus

Vox in excelso audita est lamenta-

Ttionis et fletus et luctus. rachel plo-

Rrantis filios suos. et nolentis con-

Solari sup eis. quia non sunt. Hec

Fo rachel.

Dicit dominus. Qui esca tua

A a ploratu. et oculi tui a lacrimis quod

Respxit dominus priua opera tua.

Est merces operi tuo ait dominus

Sin aduentu christi. filii de toto orbe saluati.

Diaabolus.

Et reuertetur de terza inimici et est

Sne in presenti dolore torqueoris.

Spes in nouissimis tuis ait dominus

Tu quos habuerit patres eoz abraham. ysaac et

Jacob.

Nus. et reuertetur filii tui ad termini

Tu decē tribus quibus pumus impaus terrobas

Nqui fecerit ritulos aureos.

Nos suos. Audies audiui effraim

Transmigrantem. Castigasti me et

Ros iuxta se interfectos.

Et reuertetur tecum. Melius hoc de partibus intelligimus quod mercede

Habent effuso sanguine pro christo. et pro tercia herodis inimici tenet regna celi. et reuertentur in sedem pauperum. pro corpore humilitatis recipien-

Tes gloriosum. Hec est spes nonnulla. quādo fulgebunt iusti. sicut sol. in

Fantes resurgent in virum perfectum.

Eruditus sum. Quasi correctio proficit in salutem. et quae ad presens videatur esse tristis. post redditum pacis.

Dercussi semur. Quid in semore nisi voluptas carnis accipitur?

Et quid est quod ait. post

qua ostendisti mihi p-

cussi semur meum. nile

quod supna spūaliter vi-

dit. omne quod inferi-

us in se carnaliter vi-

uebat extinxit. ut qua-

to summa pasceret. et

domitus. **C**onuertere me. et i conuertar

et non ante non per me.

quod tu dominus deus meus. **D**ost

benim conuertisti me egi peniten-

tiam. et postquam ostendisti mihi per-

num. signum dolentis et plangentis erroris pulsi

cussi semur meum: confusus sum et

memoria peccatorum.

erubui. quoniam sustinui obprobria.

qui contra nature ordinem domini dignatione

primogeniti suscepit honorem.

um adolescentem meum. **E**t filius ho-

norabilis mihi effraym si puer de-

merito. **S**icut quia verba mea in ore non in ore

sed in corde.

licatus. quia ex quo locutus sum

de eo adhuc recordabor eius. **I**d

simile dicit osce turbata sunt viscera mea non

faciam sutorum in ore.

circum turbata sunt viscera mea su-

per hunc de verbis domini humano

sensu argumentari sacrilegii est.

per eum. miserans miserebor eius.

qui vnde praevenietur tibi tanta felicitas:

ait dominus. **S**tatue tibi specula-

pro aliis peccatis vel pro magnitudine gaudia.

pone tibi amaritudines. **D**irige cor-

tuum in viam rectam in qua am-

bulasti. **R**euertere virgo israel. re-

uertere ad ciuitates tuas istas. **V**is

qui respice quid dicturus sum. et vnde tibi erit

ta beatitudine speranda. audiui in audiui. qui cedit.

quequo deliciis dissolueris filia

nota quod nativitas salvatoris et conceptio dei dicitur creatio.

vaga. **Q**uia creauit dominus nouum

maria. gremio rteri. absq; virtus se-

mine. **E**cce vir orens nomen eius. et a cocep-

tu. quod incrementa etatis. piagitus et infanti-

am proficer videbitur sapientia et etate. sed perse-

cius vir in ventre feminino solitus mēlibus con-

nebitur.

sup terrā. femina circumdabit virū

Dec dicit dominus exercitū de-

fideles.

Ad huc dicit verbū istud

in terra iuda. et in verbis eius cū

et affligerem. sic vigilabo sup eos

foei enim agricultura dei edificatio estis.

in morte christi placatus et effusione sanguinis eius.

vt edificem et plantem ait dominus.

In diebus illis non dicet vī-

gilius. hoc explanando ezechielē plene

glosauit.

vicia et peccata.

patres comedenterunt vua acer-

bam et dentes filiorum obstupuerunt

dominus enim mortem non facit sed peccatum. vnde

alma que peccauerit ipsa morietur. quasi non pec-

cat parum sed proprius offendit israel. et fidei

christum post tempora multa salubritur.

sed unusquisque in iniuste sua moriet

Dirige inquit cor tuum in via rectam. Via recta est semita mandatorum dei. in qua ambulamus est neque ad dexteram. neque ad sinistram declinamus.

Dirige cor tū. **T**ū dirigit cor suum in viam rectam in qua ambula-

mus qui mente suam in

celesti via iusticie qua

in baptismo ambula-

tus se promisit. et secundum

doctrinā scripturarum p-

gere decernit. nec p-

ma erroris. nec p-

luxus seculi declarare possit.

Reuertere vir-

go tū. **L**icet hec qui-

dā iuxta historiā ad re-

ueracionē indecorū dā ba-

bylonia in terā suam

referat. vt edificet ciui-

tates dirutas. et sedes

antiquas. secundum illud. **R**e-

cedite de medio baby-

lonis et terza chalde-

or egredimini tū. **M**i-

bi in aptius videt ad

noni testamētū temp-

cūcta referit in quo v-

iginis partus universo

mūndo edidit salvatōrē

et virgo israel quod sibi

domus respodit in iusti-

cia et iudicio et miseri-

cordia. post pollutōes

paup̄rias renovat ad ci-

uitates ecclie et des-

nat vagari p-

luxus seculi.

Ad huc dī. **P**ia-

nis lēz pībō quib⁹ cap-

tūtūtē populi sui do-

minus couerit.

Benedicat tū

hec sub zorobabel ex-

pte vident esse pīpleta

plēiudo autē vaticinij

ad xp̄m refert. cu pīmo

adventu spūaliter hec

facta sunt. In secundo

vero universa pīlebū

tur. **J**uxta nos spūali-

ter. iuxta iudeos et no-

strōs iudaiātēs carna-

liter.

Quia inebria-

ui. **N**aturatio pīsonaz

obscurā facit intelligē-

tiā pībāz. dīxerat do-

minus. ad huc dīt vī-

bī istud int in tū. qībō

dīcēntibō rīdit. qī in-

ebriāi afām laſaz tū.

Quo dīcēt. rīdet po-

pūl. te capiūtūtē re-

uersus. **I**deo expīfa-

ctus sum. tū.

Ideo quasi tū.

. Ut imitarer dīcētem ego dormī. et somnum cīpi tū.

Ideo quasi tū. **O**rī scīz pī gratiam xpī. qui de lopeze mortis resurēxit

in glā. pībāz te somno tēdī et tristis. dīmīa reuelationē suscitāt somnū

quietis et pacis tēi pīmissionibō pīsolatus inueit. vī.

Si dormieris non tī

mebis. qīces et suavis erit somnū tūns.

Juxta litterā enī securī dormit et

vigilat. qīscat et ambulat. qui se inno cētem an tēi. et iuste vīnē meminit

Sed et iuste cū in morte dormierit non solū potētias malignoꝝ spūum nō

metuit. sed etiā in pace qīscit. et securus dormit. et dīe resūrectōis expectat.

Ecce dies. Omnes huīuscēmodi re pīmissiones iuxta iudeos. et nōs

ludaizantes in mille annos regno expectant. Nos autem in primo aduentu Christi spiritualiter ex parte completa de fendimus quod nunc in speculo videmus et ne scimus sicut oportet nos sciere aut in secundo splenda credimus; cum domini maiestate sua apparebit et plenitudo gloriae subintraverit. ut ois illis salvi sit, non ex parte singulorum sed sit deus omnia in omnibus.

Dominus hoc qui coGrego. Quid enim tua acerba nisi peccatum? Tua quippe acerba est fructus ante tempus. Quisque enim plentis vici delectationibus satiari desiderat. quasi fructus ante tempus comedere festinat. Qui igitur viaz acerbas comedit dentes eius obstupescunt quod qui prout mudi delectis pascit in terrenis sensus eius ligatur. ut iam spiritualia madare. intelligere nequeat quod qui in exterioribus telecasti sunt. inde in intemis obstupescunt et dominus peccato aia pascit. paucem iusticem edere non valet quod ligati dentes ex peccati consuetudine insu quo intus sapientia non possunt edere;

Obstupescunt dentes. Dentes comedentium non possunt suavitatem sentire. de quod dicit. Huiusmodi et vide te quod suavis est dominus. Quicunque scripturas non intelligit. ut veritas habet. unde acerba comedit. Unde heretici panem qui de celo defecit comedere non possunt. quod obstupescunt dentes eorum. non austriate ciborum sed vicio tentium.

Ecce dies. Hoc testimonio paulus. siue quis alius scripsit epistola ad hebreos usque est omnibus. tunc per ecclesiastici viri in primo saluatoris aduentu dicunt universa completa et non testamentum. in gängelium successisse veteri legi quoque litterae. legi spiritus communata et omnia sacrificia. et circumcisio et sabbatum spiritualiter complentur.

Et non docebit. Et non querat iudaicorum magistros et mandata hominum. sed doceatur a spirituali. si tamē templum dei fuerit. et spiritualis habitauerit in ipsis qui spirat ubi vult. et diversas habet gratias. Noticia tamen vniuersi dei omni virtutum possessor est.

Domines enim cogit. Quia omnes erunt in contemplatione veritatis. Unde videmus nunc per speculum in enigmate. tunc autem facie ad faciem. Et alibi. videbimus eum sicut est. non sicut hoies videtur. sed vel viderunt. quoniam apparuit in spiritu quod vobis non in natura qua in semetipsa etiam cum videter latuit.

Qui dat sole. Secundum genesim. Sol in celo positus est in lumine diei. luna et stelle in lumine noctis. In psalmo quoque legitur. Dies diei eruerat verbum et non nisi sciens qui inuenit sibi dies et noctes succedunt.

Si defecerit vero. Si celi pibunt et sicut vestimentum veterascetur quanto se menstruus potest esse perpetuum? Celi autem pibunt. unde iacob filius ait. reite et anuncabo vobis quod futurum sit in nouissimis diebus in quo patet; mādum non

esse perpetuum. Unde celum et terra transibunt. Et alibi. Ecce ego vobis sum usque ad consumationem seculi. vel aliter. Allego. Quādū mundus iste fuerit. semper Israel permanebit. non in his qui increduli sunt. sed quod in aplis et apostolos crediderunt ut reliquie salve fierent.

Si mensurari. Quasi. Non rerum et maxime celestium astrorum. non potest dividere annos et maris fluctus voluntur ad littora. et fragor gurgitum audiatur. credunt vero. Sic semper Israel domini voluntate perpetuum erit nec aliquando cessabit.

Ecce dies vero. Qui mille annos regnum in indea expectant. conatur ostendere a turre ananebel. usque ad portam anguli gareb et goatha. et sanctuarium domini. templum esse conditum. māsumus impetratum. Quod ipsi zorobabel non potest ostendere cōpletus transire ad Christi tempore in consummationem. Tunc dicitur ei neutrum ut aurea ierusalem descendat de celo. et hoc tempore edificetur per circuitum. hoc in coniunctu. et semen Israel deficeret. ut non sit genus coram me cunctis diebus. Nec dicitur magnitudo eorum cognoscatur dominus. Si meliorari potuerit. ut ratione comprehendatur. quasi sicut hoc impossibile est ita illud. et si audierimus iudeos hoc testimonio gloriosi assentiamus. quod non abiecerunt universum semen Israel. sed tanquam infideli. rite celi desursum. et inuestigari fundamenta terrae deorsum: et ego abiiciam universum semem Israel propter omnia que fecerunt dicit dominus.

Ecce dies veniunt dicit dominus. Tunc gloriosa dicta sunt de te et deo. et alibi. flumen impetus letificat et deo. et ecclesia.

Tunc obediens vel gratiae. et edificabilis civitas domino a turre ananebel usque ad portam anguli. et exhibet ultra normam mensuram in spe circuibus ei supra collum gareb et circuibus lxx. giri. Tunc theodosio ipsum hebreum posuit sagarum vel ruinarum aliis literis. goatha et omnem vallem. et cadaverum et cineres et universas regiones mortis usque ad torrentem cedron. et usque ad angulum portae equorum orientalis. Sanctum domini non euelletur. et non destructur ultra imperium.

hac tamē uita recta ueritatis linea non potest anguli possidere. In angulo existamus domini uiuimus. fractis quoque lineis exit ultra funiculum mensura. et portam anguli supra collum gareb. quod incolatus aut seabeis interpretat. In quo aduenit et peregrini. et annibz priuilegia. et uoluntate pessime doctris facile suscipiunt significantur. Et circumgoatha. quod lxx. giri interpretati sunt electis scilicet viuis lapidibus quod voluntur supra faciem terrenae et perstringunt lapide angulari et oem sagarum valle et iterstant. ruinas et cineres lubavidi circumibit ut quāvis videamur nobis in collibus. tempore tamē timeamur ruinas. et consideremus cineres. et dicamus pugnentes. Lineret tanquam panem māducabam. et universas sedes mox quod hic etiam ueritatem in regione mortis. unde nomē in duo diuidens. Hoc enim regio. et mox interpretat mortis. Regio autem mortis regio pectorum est quae pugnat usque ad torrentem cedron. ubi dominus traditus est. quod nebre interpretat. Vide quāta loca habeat ecclesia. et quod sine macula et ruga.

in cœlestibus tandem futura sit. Audis angulos et scabie. audis ruinas et cines res regione mortis et tenebras. nec vix gloris. Denique sequitur vix ad angelum portae eorum. Nulla ei vera iusticia vel certa Victoria in hoc seculo. Ipse quoque angulus portae

quianus orientalis unde lumen egreditur. equorū appellatur. ut doceat nos indigere cursu. atque certamine. ut tandem cum domino audi mereamur. Ascendisti equos tuos et equitatem tua salutis. In porta orientali in porta quadrigarum sacrificatio domini est. ut tunc nos pfectos esse arbitremur. cum dicimus. Curus dei et mil. mil. mil. le. dominus in eis. i. s. f. h. eccl. fiducia manebit in eternum.

C. XXXII.
Verbū quod. Non soluz verba sed et opera prophetarū sunt nobis in exempla virtutum. poterat hieremias nūcire prospera. et frumenti amicicia. sed maluit deo obediens qui potest et ait et cor. p. i. g.

In atrio carceris. Notanda ex parte regis demetia quoniam in carcere. sed in vestibulo prophetā reclusi iussit in libera scilicet custodiane posse effugere. quoniam omnis hierusalē clausa munitionib⁹ fuerit. et munitus carcer.

Clauserat enim. Nam vicina captiuitate iam peste et fame consumpta cunctate. et tam perstat sedechias in sententia.

Quare vaticinans. Dramor est terror annus in crepitatione verborum. quoniam penitus sustinere cruciatum et videre quem timeas.

Alisitem te. Et panis sententiaz ut ad bonaz et malam ptem possit referri. visitatio enim et solationem et supplicium significat.

Ecce ananel. Elchias et sellum fratres fuere germani. Hieremias elchies filius fuit. Selluz ananel. Elchias interpretatur per domini. Hieremias sublimitas domini et recte altitudo domini de parte domini etiam nascit. Selluz vero pacificus vel pax. Ananel domini vel gratia dei. paenitenter autem pax et gratia coniunguntur secundum illud. Hora nobis et pax tecum. Primum ergo pro pace meremur domini dei. et post pacem nobis gratia nascit. que non est arbitrio possidentis sed donatis. Perfecta autem emptione gratia dei ei qui in alto est. ut quoniam videatur excelsus gratia tamē indigat. Fuisse autem hieremias filius elchies de sacerdotibus qui erant in anathoth in terra beniam. volumen huius monstrat exordium.

Eme tibi agrum. Ager iste sacerdotalis eius emptione et possesso hieremis deferitur. est in anathoth in terra beniam quorum primum obediens secundum filium duxere sonat. et paenitenter appetit ei emptionem. in quo obe

dicēria et vobis domini versabatur.

Interra hebreorum. Hec est de suburbanis quod sacerdotibus per singulas tribus et ciuitates data sunt ex legione licet erat possessione de tribu in tribu trans ferre. nec de familia ad familiā. unde et filii salphaath inter fratres suos accepérunt sortem. Precepit vero suburbana sacerdotum veniūdari non poterat vobis ad annū remissionis. nisi cui coegeretur propinquitate sanguinis.

Intellexi autem. Redendum videbatur quod iam capiēdam urbē et vicinā captiuitate prophetabat. agrum emere quoniam non posset possidere sed intellexit verbū domini esse et emptionē vaticinio domini concire.

Decepit septē syklis emit agrum in quo numero cataracta puer domini datus in die quod eruit eum dominus de manu inimico eius. et de manu saul et dixit. Diligat te dominus fortitudo mea. et de numerū numerū mysticū esse ostendit decalogus scriptus digito di. Septenarius quod in quod versus est sabbatismus et reges sancta multa tessellatio pmedatur. Et hoc numero propheta consolans venerabatur. Et hoc numerū verba audire cupiebat.

Et in oculis omnium indecorum. quod sedebant in atrio carceris. Et precepit superdictis prefatis ei videlicet baruch coram eis dicens. Hec dicit dominus exercitū deus israel. Sume libros istos. librum emptionis hunc signatum et librum hunc qui aptus est. et pone illos in vase facti li ut permanere possint diebus multis. Hec enim dicit dominus exercitū deus israel. adhuc possidebuntur domus et agri et vineae in terra spacio. gratia dei. et ut emas. Et venit ad me ananel filius patruī mei secundum verbū

secundum prophetam operem implere. Et celebrata emptione agri et accepta sententia domini quod adhuc possideantur domus et agri et vineae ista. Et orauit ad dominum postquam

habetur quod puerus baruch hieremis misstrauerit secundum illud. Ambulans in via immaculata hic mihi misstrabat. vnde helius misericordia helius in imo deo placuit. ut translatio magistro duplice spiritu mereretur accipere. Hoc deus contra eos qui malorum abutuntur misericordia. nec audiatur abiciere oscios iniquitatis suus.

Sume libros. Vobis bodi seruatis hec puerus ut quod intrinsecus signacula continent hoc legere cupientibus exhibeat optum volumen.

In vase factili. Ne foris positi pateretur rapine et humo crediti solueretur humore. Hoc autem fit ut qui uidetur intelligat rursum ierim esse habitudinem et possessionem possidentes. quoniam autem per se possint intelligere et monetur tamen dei sermone.

Adhuc possit. Et hoc est quod hieremias supradixit se intellexisse librum dei et idcirco emi agrum.

Qui facis mi-
rc. Brādis misericor-
dia creatoris. Miseri-
cordiam suam in mille
generationes extende-
re. et iusticiā in altera
generatione mōstrare
que tamē mixta sit mis-
erice. Non enī statim punit
delinquētem. sed expe-
ctat penitūdinem ut li-
beris si imitati fuerint
parētum vicia. diu di-
lata pena redatur.

Fortissime. Hec nomina potētias
creatoris indicat s̄. p̄.
p̄ patrē dei pater est
vnde. pater manifesta-
ui nomē tuū hoībus.

Magnus con-

filio. Nō secretis di-
se iserat. et illi⁹ indi-
cūs indicare p̄sumat.
Cul reddas. S̄.
Significat q̄ interdū
prenimia patiētia iu-
dicia eius videātur in
iusta. vñ ignoras qm̄
paciētia te ad p.t.a.
Quanto igitur serior
vindicta tāto iustior
sicut in pharaone pa-
tet qui deē plagiis ad
monitus. nō punitus
et in duricia p̄seuerans
tādem rubri maris flu-
ctibus obrutus est.

Qui posuisti
signa. r̄. De genera-
li transit ad spēale. et
quid proprie p̄stiterit
israeli breni semone p̄-
curit.

Et portenta. r̄.
Quibus afflita ē v̄.
q̄ ad diem hanc poste
rōribus copulandū ē.
Quasi et in israel et in
cūctis mortalibus tua
quotidie signazplētur
vel alit. Signa et por-
tentā nō soluz in egip-
to fecisti sed v̄q̄ ho-
die eadem tue miseri-
cordie fortitudo sal-
uat poplū tuuz. et ge-
neri hūano creatoris
subuenis p̄tate. Et no-
tandū q̄ israel ab oīo
sep̄t. Juxta illō. fili⁹
me⁹ p̄mogenitus ist⁹.

Et ingressi sūt.
P̄ibil mediū inf pos-
sessionem et inobedien-
tiā. Vberitas ei securitatē securitas neglētiā. negligētiā cōtemptū parit.

Et nō obedierūt. Frustra ergo promiserūt dicentes. Qngūq̄ p̄c-
coverit dominus faciemus. nō enim in sponſione s̄. in ope p̄mium est.

Ecce munitiones. r̄. Decimus annus sedechig erat et ciuitas ob-
fessa. vt supra dictū est. et hieremias in atrio carceris. vnde subditur. ecce
munitiones extrecte sunt.

Et capiatur. Quasi nō habet quos vincat sed quos capiant iam
fame et peste consumptos.

tradidi librū possessionis baruch
q̄ dolorem cordis gemius exprimit.
filio neri dicens. Heu heu heu do-
christus dei virtus et dei sapientia. vnde omia
in sapientia fecisti.

Ecce tu⁹ fecisti celum et
terrā in fortitudine tua magna et in
sbrachii domini cui revelatū est.

Et percutiētē indicat.
brachio tuo extento. Nō erit tibi
q̄ ap̄s hoīes impossibilia sūt. deo possibilia.
difficile omne verbum. qui facis
misericordiā in milibus et reddis
iniquitatem patrū in sinum filioꝝ
post eos. Fortissime magne et po-
tens. dominus exercitū nomēti
q̄ nō comprehēdit cogitatio q̄o potest fer-
mo coprehendere.

Fortissime cōsilio et incōpprehē-
sibilis cogitatu. Luius oculti apti
sunt super omnes vias filioꝝ ada-
vt reddas vnicuiq̄ scđm vias su-
as. et scđm fructū adinuētionum
eius. Qui posuisti signa et poriēta
in terra egypti v̄q̄ ad diem hāc. et
in israel et in homib⁹. et fecisti tibi
laudes que in toto orbe celebrantur.

Et cū enim educuit est tuo seruiebat impio:
nomē sicut est dies h̄ec. Et eduri-
sti populum tuum israhel de terra
et quādo mare rubrum viam prebu-
te israhel et egyptios oppresit.
egipti i signis et in portētis et i ma-
nu robusta et in brachio extento et

in terzore magno. et dedisti eis ter-
ra hanc quā iurasti patribus eoꝝ
et quia nō dum solidū cibū cape poterāt. q̄ qui
bus alit̄ infancia vel regū omniū abūdātū.

Vt dareis eis terrā fluenta lacte et
melle. Et ingressi sunt et possederūt
eam et non obedierūt voci tuę. et in
lege tua non ambulauerūt: omnia
que mādasti eis vt facerēt non fe-
cerunt. et euenerūt eis omnia mala
h̄ec. Ecce munitiones extrecte sunt
aduersum ciuitatem ut capiatur. et

vrbs data est in manus chaldeo-
rum et in manus regis babylonis

qui p̄ḡlantur aduersus eā a facie
gladij et famis et pestilētie. et quecū
q̄ locutus es acciderunt ut tu ipse
cernis. Et tu dicas mibi domine de-
us. Eme agrū argēto et adhibe te-
stes. cum vrbs data sit in manus
chaldeorū. Et fac. n̄ est verbū do-
mini ad hieremiam dicēs. Ecce ego
dominus deus vniuerso carnis.
nō erit impossibile omne verbum apud deū. i. que
libet res.

Nūquid michi difficile erit omne
verbū? Propterea hec dicit domi-
nus. Ecce ego tradam ciuitatē istā
in manus chaldeorū et in manu
regis babylonis et capiēt eā. et veni-
ent chaldei p̄ḡlantes aduersus vr-
bem hāc. et succēdet eam igni. et cō-
burent eam et domos in quarū do-

Et nō errore sed cōtentione ut in creatorē con-
tumeliam facere uidentur. Ideo sydo
mioz.

Sacrificabant baal et liba-
bant dīs alienis libamina ad ir-
ritandum me. Erat enim fili⁹ israhel
et fili⁹ iuda iugiter faciētēs malum
in oculis meis ab adolescētia sua:

Filii israhel qui v̄q̄ nūc exacerbante
me in ope manū suarū dicit dīs
q̄r in furore et i indignationē mea fa-
cta est michi ciuitas h̄ec a die qua

edificauerunt eam v̄q̄ ad diē istā:
qua auferetur a p̄spectu meo prop-

Generaliter predixit per partes enumerat-
ter maliciam filiorū israhel et filiorū
iuda quā fecerunt ad iracūdias me

Prouocantes. ipsi et reges eorum et
principes eorū et sacerdotes et pro-
phete eoꝝ viri iuda et habitatores

Ecce ego tra-
dam. Q̄ mibi ē cure
oia regere uinversa di-
sponere. et singulare redi-
dere iuxta vias suas.

Liuitate istaz
Primi vallata exer-
citū chaldeorū absente
nabuchodonosor cap-
ta ē. et sedebias in reb-
la regi traditus ē.

Et venient. Aq-
la. Del⁹ ingrediētū
nō enim absentes erāt
vt veniret qui oblide-
ant ciuitatem. verbus

autem hebreum et venient et ingredientur sonat.

Et domos. Nāo piturn scribitur mūdus. iuxta illud. Celū et terra
trālibūt eo q̄ in maligno positus sit. sic et domus ip̄a et loca in q̄b flagicia
facta sunt. ire dei subiacebunt.

Facientes malum. Sine fine. v̄bi ergo iustitia sempiterna. lxx. soli
dei enī noticiā habebāt. et ab eo recedebāt. Ideo soli in ecclēsia eius pec-
cant. qui cū increduli p̄miserunt. q̄si illo nō vidente et negligente teliqūt.
vnde dauid vir sanct⁹ et p̄gnates ait. Malū corā te feci. i. i colpectu tuo.

Et uerterūt **z.** **U**nde alibi. vertunt contra me scapulā re- cedentē. **Q**ui enī pre- cat inclīata cervice in tera prouis funditur qui vero tergūz vertit gestu corporis indicat se negligere cōminantē. **L**ū docerē eos. **F**ugatis tenebris ero- ris. et ydoloz cultura il- luminare eos cupiebā et docere que recta sūt. **E**t posuerūt **z.** **N**on solū tunca indas posuit ydolum in tēplo dei sed usqz bodie i eccl esia vel in corde cre- dentiū ponit ydolum qn nouū dogma con- struitur et in abscondi- to adoratur. **E**t edificau- rūt **z.** **D**roprietribu iuda et beniamin in fa- no baalis et moloch temonuz simulachra venerabātur. vitulos aureos in dan et in be- thel. x. trib. qd tam ex ecrabili est ut dñs nū qz se cogitasse testet. **I**n valle. **Q**ue syloe fontibz subiacet et amenitate sui popu- lū ad luxuriam prouo- canit quā sequit' cult' ydolorum. **E**cce ego **z.** **M**ti putat hoc in tpe zo- robabel fuisse cōpletū qn templū edificatum est sub neemis et muri extucti per circūlum. **S**z qnō erit verū. **I**a- bitare eos faciā cōfide- ter. et feriam eis pactū sempiternū. non soluz enī a vicinis gētibz s̄z a psis et a macedonibz ab egipcijs et romanis sepe capti hucusqz ser- uiunt. ad aduentum igit xpī omnia referē- da sunt in quo cōple- ta videmus. et electio reliquias saluatur. **E**t reducā eos. **S**icut spantibz auxi- lium et in mūrorum firmitate fidētibz ciuitas subuertenda p̄dicatur vel prophetat. et popu- lus omni angustia gi- turus. sic desperantibus et post subuersionem vrbis nullam salutem expe- ctantibus suū promittit auxiliū. ut cōfident. a atqz supbia iustam sententi- am et despatio atqz humilitas dei mereatur auxiliū. **E**rūt mihi in po- z. **R**istibus leta subiungit et captiuis redditū pro- mutit. sed primū ostendit causam offendit et iusti furoris. et quāto maior cul- pa tanto in peccatores amplior clementia. **E**t dabo eis **z.** **C**assiodorus. **M**afeste prodit initium nobis bone voluntatis dñi inspirat̄ pcedi. cū aut p se aut p exhortationē cuiuslibz hois

ritate. in toto corde meo et in tota
anima mea. **D**uia hec dicit dominus.
sicut adduxi super populum istum
omne malum hoc grade: sic adducam
super eos omne bonum quod ego lo-
quor ad eos. **E**t possidebuntur agri
in terra ista de qua vos dicitis quod
^{f rationalis}
deserta sit. eo quod non remanserit homo
et similes homines et immensus salvabis domine.
et iumentum. et data sit in manus
tuis ut faciemus nobis amicos de manu nostra iniqui-
tatis ut recipiant nos in eterna tabernacula.
chalcorum: **T**agri emetetur pecunia et
^{f viventium:}
scribentur in libro. et imprimetur
scrutacis et victorie.
^{f martyres et sanctos et choris:}
^{f ubi domini fortitudo.}
signum et testes exhibebuntur in ter-
ra beniamini et in circuitu Iherusalem
^{f in qua visio pacis et eterna securitas.}
Subi uera christi confessio. ^{f de qua}
ru una dicuntur. non potest evanescere abscondi supra mem-
orem posita.
Ilem et in ciuitatibus iuda. et in ciui-
tibus hebraeorum. ut de profundo et de pres-
sis per camporum equalitatem ad summa egrediamur.
tibus montanis et in ciuitatibus
campestribus. et in ciuitatibus que
^{f lxx. uageb. ubi scilicet est meridies et plena lux}
ueritatis. ^{f subi. cōpletis. f ascendens in al-}
lum. e. d. c. dedit dona hominibus.
ad austrum sunt: ^{f quia} scouertam
captiuitatem eorum ait dominus.

aut p necessitatē ad sa-
latis viā nos retrahit
vī trānsfert. et pfectionē
silit ab eodē pdonari.
Prostrū vero est ad ex-
hortationē auxiliūqz
dei enixius vel remissi-
us sequi. et p hoc vel re-
munerationē vel sup-
plicia promereri.

Et timore. Sic
liberi donat arbitriū
ut tumor qui retribuit
ex grā sit largitoris.
In toto corde.
Si verba sunt salua-
toris. recte et cor et anima
eius credit quod dicit. po-
testate habeo ponendi
a. m. rē. **S**i autem patris
antropospatos est in-
telligentū sicut illud.
Festinitates veras odi-
uit anima mea.

Dicitur hec dicitur. Hec iuxta litteram in tempore post redditum te chal- dæcis quoniam ad cynii regis impium reuersus est populus indecorum. Sed spiritualiter in Christo et apostolis plenius completa sunt. **R**abanus. Super predictam est quod sedechas clausit hieremiam in atrio carceris. quod vaticinabat dices hec dicit dominus. Ecce ego dabo ciuitatem istam in manu regis babylonis regnum. **U**bi etiam clausus emisus agrum a filio fratris patris sui. Ibi etiam nunc secundum verbum solatorem dat eidem te redditum populi.

Et factū est. **P**ro-
dicat q̄ sicut p̄ctōr ibi
vindicta ita p̄nitētib
paret mediciā. rbi en
p̄ indignationē dñi i
cuerāt cadauera ibi c
uersorū redificabūtū
tabernacula cū bono
rū omniū abūdanti
ut inde glā dñi p̄dic
tur. et laus et lēticia i
omnib⁹ gētib⁹ oriatu
Quod quidā ad res
lutionem captivitat⁹
chaldaice refert s̄z me
lius videt ad xpian
tpa referri. vbi spūal

Dñs fidelibꝫ suis vniuersa bona tribuit. vt in om̄i pace & pcordia conuer-
sent. vnd pacem meaz do vobis. pa.re. ro. & alibi. Ecce ego vobiscū sum
oibꝫ diebꝫ. v.a.2. **C**ū vero te babylone redissent. finitime ḡetes infesta-
bāt prohibēt es redificare templū & ciuitatē. In machab eoꝫ quoq; tem-
pibꝫ plurima aduersa passi sunt. nec vñq; plenā securitatē habuerūt do-
nec a romanis p. totū orbem dispersi sunt.

Sex toto.
abiecte sunt et populum meum de
hoc dicentes. reputatione ipsoꝝ.
spererunt eo q̄ non sit ultra gens
coram eis. **H**ec dicit dominus si
pactum meum inter diem et noctē
et leges celoꝝ et terre nō posuit: equi
dem et semen iacob et dauid servi
mei proiiciam ut non assumā de se
de quibus dicitur. noti sunt tibi si
liꝝ p. o. teram.
mine eius pr̄incipes seminis abra
ham ysaac et iacob. reducam enim
cōuerſionē eorū et miserebor eis.

C. XXXIII.

Verbū quod
factum est. Raba
mus. **L**icer rex nequissi
mus mīa sit indignus
quia tamen miseratio
nes tei et multe et mag
ne nimis. sepius euꝝ p
prophetas omonebat
per hieremiam scilicet
in iudea et ezechielem
in babylone vaticinā
tem. predicens futurā
captiuitatē si quo mo
do illum ad penitenti
am prouocaret. **S**ed
mens indurata magis
eligit iniquitātē pse
uerare q̄ vitam corri
gere. unde debitam in
uenit penam cum po
pulo suo captivatus.

Hec dicit do
minus. Supradic
erat de creatione soli
lunae et stellā et certi
carum q̄ carum ipsi
mutari non potest
similiter dicit patr
dī et nō in ista
postulatione potest
dī cum dant. **F**u
to enim sacerdotio lo
gali sp̄ regni faci
dum in genuzza
nabit.

tra omnes ciuitates iuda quē reli
cte erāt p̄tra lachis. et cōtra azechā
hec enī superant de ciuitatibus iu
da vrbes munitę. **V**erbū quod fa
ctum ēad hieremiam a domino post
q̄ pcussit rex sedechias sedus cū
omni populo in hierusalē. p̄dicās
ut dimitteret vnuſquisq̄ seruū suū
et vnuſquisq̄ ancillā suā. hebreū et
hebreā liberos. et nequaq̄ domi
narētur eis. i. in iudeoꝝ et fratre suo
Audierūt ergo omnes pr̄incipes et
vniuersus populus qui inierāt pa
ciū ut dimitteret vnuſquisq̄ seruum
suū. et vnuſquisq̄ ancillā suā liberos
et ultra nō dñarebāt eis. **A**udierūt
igitur. et dimiserunt. **E**t conuersi
sunt deinceps et retraxerūt seruos
suos et ancillas suas quos dimise
rāt liberos. et subiugauerūt i famu
los et in famulas. **E**t factū est ver
bum ad hieremiam a domino dices
Hec dicit dñs deus israel. Ego p
cussi fedus cū patribus vestris in
die qua eduxi eos de terra egip̄i.
de domo servitutis dicens. Cum
cōpleti fuerint septē anni dimittat
vnuſquisq̄ frātrē suū hebreū q̄ vēdi
tus est ei. et seruerit tibi sex annis. et
dimittes cū a te libeꝝ. **E**t nō audi
erūt me patres vestri: nec inclinae
† s̄ ab iniquitatibus vestroꝝ patrū.
rūt aurez suā. **E**t conuersi estis vos
hodie et fecistis quod rectum est in
oculis meis ut p̄predicaretis vnuſ
quisq̄ libertateꝝ ad amicum suū.
iben placito. et iniustis pactū in conspectu meo
in domo i qua inuocatū est nomē
meū super eam. had iniquitatem vestram Et reuersi estis et
p̄maculati estis nomē meū. et re
duxistis vnuſquisq̄ seruum suum et
vnuſquisq̄ ancillā suā quos dimi
seratis ut eēnt liberi et suę ptatis. et
subiugastis eos ut sint vobis ser
vi et acilleꝝ. ppter ea hec dicit dñs

Audi er. o. pri
z. Raban⁹. Patz B
loco. quia nichil profi
cit cuiuslibet bonum in
choare si nō studuerit
illud ad bonum finem
perducere. Qui enim
perseuerauerit usq; in
finez saluus erit. Pre
ceptum erat in lege ut
filii israel fratres suos
non renderent condic
tionem seruoꝝ. nec affli
gerent: sed tempore sta
tuto reverterentur ad
cognitionem et posses
sionem patrum suorū
haberētq; seruos et an
cillas de nationibus
qui in circuītu eoz es
tent. **N**ō sedechias et
populus iudeorum se
facturos promiserunt
sed conuersi retrorsum
seruos et ancillas retrax
erunt quos dimiserāt
liberos. unde irat dō
minus tradidit eos oī
bus regnis terae. et gla
dium et pestem et famē
misit super eos. et ciui
tates eoz igne succen
dit. **T**ropologice aut
cum fratres nostros i
tutelam nostram susce
pimus propter teum
nolis subiectos nō opp̄
mamus p̄ potentiam.
nō inuicti seruitatis i
ponamus molestiā. s̄
fraterno affectu tracie
mus eos. adiuuemus
eos verbo et exemplo.
vt vero domino q̄ eos
redemit sanguine suo
possint dignū exhibe
re seruitū. donec ver
iubileus reiat. et vnuſ
quisq̄ proprię restina
tur dignitati et posses
sioni. vñ petrus. **P**al
cite qui in vobis ē gre
gem dñi sp̄tance. ne
q̄ et dominantes in
dēnis ē.

Clos nō audistis me ut p̄dicaretis libertatem unusquisq; fratri suo et unusquisq; amico suo. Ecce ego p̄dico vobis libertatē ait dominus ad gladiū et ad famē et ad pestem. et dabo vos in p̄motionem cunctis regnis terre. et dabo viros qui p̄e uaricantur fedus meū. et nō obser uauerūt verba fedoris quibus as sensi sunt in cōspectu meo. vitulū quem conciderūt in duas partes iſ victimē quā sacrificauerūt domio iuxta conditōnē paci quod inerāt. et trasierūt inter diuisiones eius. principes iuda et principes hierusalē. eunuchi et sacerdotes. et omnis populus terre qui transierunt inter diuisiones intuli. et dabo eos in manū inimicorū suorū et in manū querentium animaz eoz. et erit scadauer. morticinū eoz in escā volucribus celi et bestijs terre. Et sedechiaz regem iuda et prīcipes eius dabo in manum inimicorum suorum. et in manū querentiū animaz eoz. et in manū exercituū regis babylonis qui recesserūt a vobis. Ecce ego p̄cipio dicit dominus. et reducā eos in ciuitatē hanc et p̄eliabuntur aduersus eam. et capient eam et succēdet eam igni. Ec ciuitates iuda da ho in solitudinē: eo q̄ non sit habitor. **C. XXXV.**

C. XXXV.

Erbū quod. Rabanus. Lū prophetā in proximo capitulo te sedechia z que sub eo facta sunt egis set. nūc ad ioachim filij iōsiē tempa narrati onem cōuertit. Unde patet q̄ non ordinem tempis in narratione seruant. sed sc̄m dis pensationem sp̄s sancti qui in eo locutus ē pro opportunitate cau sap. et pro cōuenientia rerū prophetiaz suam scribi voluit. sicut i ml̄tis mārie in euāgelio fit. et sciat lector scripturas sacras nō humana dispositione esse cō positas sed inspiratio ne et ordinatione diui na.

Vade ad domum. Raban⁹. Ad confutādām sup̄biām indeoꝝ qui mandatis dei restiterunt et iussi dñi. rechabitas obedi entes obijc̄t. qui p̄cep̄ti ionadab in omnib⁹ obediērūt. vsquequo exercit⁹ necessitate ba bylonij hierusalē compulsi sunt intrare. vnd̄ promittit eis dñs q̄ n̄ deficiet vir te sc̄rpeio nadab stans in cōspe ctiū suo cōctis diebus. Myſtie aut̄ rechabi te significat eos qui te siderio p̄fessionis trā

Erbū quod factum est ad hieremiam a domino in diebus ioachim filij iōsiē regis iuda dicens. Vade ad domū rechabitarū et loq̄re ad eos et introduces eos in domū domini i vnā exēdrā thesauroꝝ. et das bis eis bibere vinū. Et assump̄ti econiā filij hieremiq; filij absamq; et fratres eius et omnes filios eius et vniuersaꝝ domū rechabitaz: et introduxi eos in domū domini ad

gazoph ilaciū filioꝝ anan filij hie zed elie hominis dei quod erat iux ta gazophilaciū principū sup̄ the saurū maasie filij sellū. qui erat cu stos vestibuli. Et posui corā filij domus rechabitaz cyphos plenos vino. et calices. et dixi ad eos. Bibite vinū. Qui r̄nderunt. Non bibemus vinū: q̄ ionadab filius rechab pater noster p̄cep̄t nobis in quo ē luxuria que euerit in entē dices. Non bibetis vinū vos et fi si q̄ qui perseverauerūt vsc̄ in finē saluus eū vestri; vsc̄ in sempiternum. Et tanq; cognātes de crastino. domū nō edificabitis et sementem nō seretis. et vineas nō plātabitis tanq; a duene et pegrini super terram. nec habebitis. s̄z in tabernaculis habitabitis cunctis diebus uris. sc̄ouerationem vite sancte agatis. ut uiuatis diebus multis sup̄ faciem domino. et em terre in qua uos pegrinamini. Obediūmus ergo uoci ionadab filij rechab patris nostri in oībus que p̄cep̄t nobis. ita ut nō bibe ramus uinū cuncis diebus n̄ris nos et mulieres nostrē. filij et filiæ nostrē. et nō edificaremus domos ad habitandū et uineam et agrū et sementē nō habuimus. s̄z habita q̄siquid minus fecerimus nō voluntati sed necessitatī aſſeribundū est. Amus in tabernaculis et obedie tes suimus iuxta omnia que p̄cep̄t nobis ionadab p̄f noster. Luꝝ aut̄ ascēdiss̄ nabuchodonosor rex quasi cōmuni cōſilio nō precipitanter hoc fecimus. Uleite ingrediamur hierusalē a facie exercitus chaldeoz et a facie exercitus syrie. et māsimus in hierusalē. Et factū est uerbum domini ad hieremiam dices. Hec dicit dominus exercitū deus israel uade et dic uiris iuda et habitatori bus hierusalē. Nunquid non accipietis disciplinā ut obediatis uerbis meis dicit domiꝝ? Prevaluerūt sermones ionadab filij rechab

scenderunt mandata legis. Iusti enim quibus non est lex posita sic probantur non esse sub lege. s̄z iusticias legis sc̄licet nō solū impere verū etiam supra re cōtendunt. vt debitis voluntaria addant hinc abrahām que iure sibi victorie debetātur. ipso eius spolia re tulerat suppliciter offrente noluit accipere. hinc dauid p̄sequētes iterfectos testēt. hic helyas et hieremias p̄gines p̄manerūt. hic filij ionadab propter obedientiam patrē exhibitam. a domio laudantur et futura eis bona promittuntur. q̄ of ferre tecmas possessorū nō contenti sed et ipsas possessiones responentes suas animas deo obtulerunt. quā enim commutationē dabit homo pro anima sua. Scire ergo tebemus a quib⁹ legale mā datum non exigit. sed sermo sonat ḡnāglic⁹ si vis p̄fectus esse. va te et rende omnia que habes. et. Cum tecmas offerimus quodā mō sub legi ſarcia te tinemur nec ad quā ḡelicū fastigium peruenimus quod obtinem p̄antib⁹ promittit non tantum p̄fentis vīc p̄mia s̄z future. Lex aut̄ huius vīte solacia p̄mittit dices. Qui fecerit hīc uicti eis. Enā gelūm vero dicit. beatū paupes. s̄. q̄. i. e. r. c. Non magnum ē si ab illītis abstineamus. sed si ab illītis prop̄ reuerentiam eius q̄ ea nobis propter infirmitatēm nostrā p̄misit. Nō enim p̄cipiēdū generaliter erat quod ab omnib⁹ apprehēdi nō poterat. qui ē mag ni sunt p̄fectione virtutum possunt coronari. Qui aut̄ parni sunt nec implent mensuraz etatis p̄leitidinis corporis christi. lic⁹ fulgo re maiorū latere videātur. a tenebris tū male dictionum que in lege sunt alieni. nec p̄sentibus malis adiūcūtur nec supplicio plectūtur eterno.

quos p̄cepit filiis suis. ut non b̄
berene uinum: t̄ non b̄berūt̄ usq; ad diē hāc. quia obedierūt̄ p̄cepto
^{s qui maior ionadab et unus pater om̄}
patris sui. Ego autē locut̄ sum ad
^{s per prophetas.}
vos de manē cōsurgens et loquens
et non obedistis michi. Mis̄iq; ad
vos om̄nes seruos meos propheta-
^{s per prophetas.}
tas. cōsurgens d̄iluculo mittensq;
et dicens. Cū uertimini vnuſquisq;
^{s opatione cogitatione locutione.}
a via sua pessima. et bona facite stu-
dia vestra. et nolite sequi deos alienos
neq; colatis eos. et habitabi-
tis in terra quā dedi vobis et patri-
bus vestris. Et non inclinastis au-
rem vestram neq; audistis me. fir-
^{s firmiter tenuerunt.}
mauerunt igitur filii ionadab filii
rechab p̄ceptū patris sui qd̄ p̄
ceperat eis. Populus autē iste nō
obediuit michi. Idcirco hēc dicit
d̄ns exercitum deus israel. Ecce
ego adducam sup iudam et sup om-
nes habitatores hierusalē vniuer-
sam afflictionem quā locutus sum
aduersum illos eo q̄ locutus sum
^{s per prophetas.}
ad eos et nō audierūt̄. vocauī illos
^{s obedendo.}
et nō r̄nderunt̄ mihi. Domui autē
rechabitaz dixit hieremias. Hēc
dicit d̄ns exercitum deus israel.
Pro eo q̄ obedistis p̄ceptis iona-
dab patris vestri. et custodistis om̄nia mādata eius et fecistis vniuer-
sa que p̄cepit vobis: propterea
^{s cui in ionadab obeditis.}
hēc dicit d̄ns exercitum deus isra-
bel. Non deficit vir de syrpe io-
nadab filii rechab st̄as in cōspecu-
meo cunctis diebus.

C. XXXVI.
Et factū est in
anno quarto ioachim filij iosiq; re-
gis iuda: factum ē verbū
hoc ad hieremiam a dñs dicens.
Tolle volumen libri. et scribes i eo

omnia verba que locutus sum tibi
aduersum israel et iudam et aduersum
omnes gētes a die qua locutus
sum ad te. ex diebus iosiq; v̄sq; ad
diē hanc. Si forte audiente do-
mo iuda vniuersa mala que ego co-
gito facere eis. reuertatur vnuſquisq;
et a via sua pessima et ppicius ero
iniquitati et peccato eoz. Vocauit
ergo hieremias baruch filium neriq;
et s̄ne aliquid degret.
et scriptis baruch ex ore hieremias
omnes sermones dñi quos locu-
tus est ad eū in volumine libri. Et
p̄cepit hieremias baruch dices
^{s quasi ego si clausus sum verbū domini non}
est alligatū.
Ego clausus sum. nec valeo irge-
di domum dñi. Ingredere ergo tu
et lege de volumine in quo scriptisti
ex ore meo verbā dñi. audiente po-
pulo i domo dñi in die ieiuniū. In
^{s vi nemo excusabilis sit}
super et audiente vniuerso iuda q̄
veniunt de ciuitatibus suis leges
eis. si forte cadat oratio eoz in cō-
spectu domini et reuertat̄ vnuſquisq;
et a via sua prava: quoniā magnus
furoz est et indignatio quā locutus
est d̄ns aduersum populu hūc. Et
fecit baruch filius neriq; iuxta oīa
que p̄cepit ei hieremias propheta:
legens ex volumine sermones
dñi in domo dñi. Factum est autē
in anno quinto ioachim filij iosiq; re-
gis iuda. i mense nono p̄dicaue-
rūt ieiuniū i conspectu domini om̄ni
populo in hierusalē. et vniuer-
se multitidini que cōfluxerat de ci-
uitatibus iuda in hierusalē. Legit
q̄ baruch ex volumine sermones
hieremias in domo dñi. in gazophili-
acio gamarij filij laphan scribē in
uestibulo superiori in introitu portę
nouę domus dñi. audiente omni
populo. Cūq; audisset micheas fi-
lius gamarij filij laphan om̄nes ser-
mones domini ex libro: descendit

Si forte audi-
ente z. Immensa cle-
mentia conditoris con-
temptus nō vltionem
ingerit sed penitentib⁹
indulgentiam promit-
tit. nec tantū iudicis s̄z
omnibus gētibus ver-
bum p̄dicationis p̄
prophetaz dirigit. si q̄
modo connertatur vt
per misericordiam dei
veniam cōsequatur.
Vocauit ergo.
Prompta obediētia
prophetaz cōcordat di-
uina clementie. quia si
cūt̄ deus consulit hu-
mane infirmitati. mo-
nendo vt conueretur.
Ia propheta obediē-
do ad salutem proxio-
rum exercet p̄dicati-
onis officium. qui et si
clausus carceri per se-
metipsum id facere nō
valuit. per interpre-
tem quod iussum fue-
rat expluit. Quid er-
go dicturi sunt qui so-
luti et liberi verbā dei
proximis expenderent
gligunt.

Dredicauerūt
ieiuniū z. Ut q̄
p luxum p̄dicauerūt
p abstinentiam et afflu-
ctionem peccata ablu-
ant. et qui illicita cōmū-
serunt etiā a licetis ab-
stineant. vt per hoc cō-
ditoris satifaciant. et q̄
cōmiserunt prohibita
abscindant sibi cōcessa
et rep̄gebendant in mi-
nimis que tereliquerūt
in maximis.

Egitur eam au-
diuit et. Etia audi-
toribus necessaria erat gra-
tia spiritus sancti noli enim
assit spiritus sanctus sermo doctoris est oco-
sus. Unde loquetur vo-
cem omnes pariter in ge-
clesia audimus sed non
omnes pariter intelligimus sicut vinctio dei
nos docet de omnibus.
Ipse quoque doctor vel
coditor non ad eruditum
onem hominum loquitur
si perunctionem spiritu-
tus non loquatur. Di-
ctum est enim chayim
peccasti quiesce. sed quod
culpis prohibentibus
non est insinuatus verba
tei audiire potuit sed
non servare. sic ioachim
et servi eius verba tei
audiire poterant aure
corpissed non cordis.

Ex ore suo loquitur.
Significat quod apostoli et prophetae nullam necessitatem
tractandi vel penuria loquendi patiebatur. sed
prompte et facile omnia
proferebat. unde nolite
cogitare quod autem quod
loquamini.

Et proiecit in ignem.
Stupenda iduratio cor-
dis nequitia qui debu-
erunt monitis salutari-
bus ad penitentiam copun-
gi. verba domini tradide-
runt igni et prophetas
docentes et corridentes
que honorare debuerunt
cotumelij affecerunt. quod
spiritus nequam quod semper spi-
ritui gratiae aduersat
corda eorum indurabat
ne cederent et peniterent.

Absecundum autem et. Contra quem frustra nititur humana presump-
tio. Custodiens enim do-
minus omnes diligenter
testes et omnes peccato-
res disperdet.

Dropterea hec
dicit dominus et. Digna-
runt quod sermones domini
combusserit. sic quicunque
quod mandatis domini resistit
scdm cordis sui duriciam
sustinebit vindictam
que enim seminarerit
homo hec et metet. Non
tandum autem quod in pal-
pomenon legit. quod hunc
ioachim nabuchodonosor
vinctus duxit in
babylonem. et in libro re-
gum quod dormierit ioachim
cum patribus suis
et regnauit ioachim filius

in domum regis ad gazophylacium
scribe. Et ecce ibi omnes principes
sedebant. elisama scriba et dalaias
filius semei et elnathan filius ach-
obor et gamarias filius sapha et se-
dechias filius ananius et vniuersi
principes. Et nuncianit eis micheas
omnia verba que audiuit legentem
baruch ex volumine in auribus
populi. Misericordia itaque omnes prin-
cipes ad baruch iudei filium nathanael
filii seleni filii chusii dicentes
Colum ex quo legisti audiete po-
pulo sume in manu tua et veni. Tu
lit ergo baruch filius nerius volumen
in manu sua. et venit ad eos. Et dix-
erunt ad eum. Sede et lege haec in au-
ribus nostris. Et legit baruch in au-
ribus eorum. Igis cum audissent om-
nia verba haec. obstupuerunt vnu-
quisque ad proximum suum. et dixerunt
ad baruch. Nunciam debemus re-
gi omnes sermones istos. Et inter-
rogauerunt eum dicentes. Indica no-
bis quod scripsisti omnes sermones
istos ex ore eius. Dixit autem eis ba-
ruch. Ex ore suo loquebas quasi le-
gens ad me omnes sermones istos. et
ego scriberebam in volumine atramen-
to. Et dixerunt principes ad baruch.
Vade et abscondere tu et hieremias
et nemo sciat ubi sis. Et ingressi sunt
ad regem in atrium. Porro volumen
comendauerunt in gazophylaciis
elisame scribe. et nuncianerunt audi-
ente rege et vniuersis principibus
omnes sermones. Misit itaque rex iudei
ut sumeret volumen. Qui tollens
illud de gazophylacio elisame scri-
be legit audiente rege. et vniuersis
principibus qui stabant circa regem.
Rex autem sedebat in domo hyema-
li in mense nono. et posita erat arula
coram eo plena prunis. Lunus le-
gisset iudei tres pagellas vel quatuor
et scidit illud scalpello scribe et p-

iecit in ignem qui erat sup arula. do-
nec consumetur omne volumen ignis
qui erat in arula. Et non timuerunt
neque sciderunt vestimenta sua rex et
omnes servi eius. qui audierunt ser-
mones istos vniuersos. Venerunt
helnathan et dalaias et gamarias
contradixerunt regi ne cobureret li-
berum. et non audiuit eos. Et precepit
rex hieremiel filio amelech et sara-
nie filio ersibiel et seleni filio abde-
hel. ut comprehendenderet baruch scri-
bam et hieremiam prophetam. Ab
secundum autem eos dominus. Et factus est
vnum domini ad hieremiam prophetam
postquam cobsusserat rex volumen et
sermones quos scripserat baruch
ex ore hieremie dicens. Rursum tolle
volumen aliud. et scribe in eo omnes
sermones priores qui erant in primo
volumine quod cobsusserat ioachim
rex iudea. Et ad ioachim regem iudea
dices. Hec dicit dominus. Tu consumisti
volumen istud dicens. Quare scripsi
sti in eo annuncians festinus uictus
rex babylonis et uastabit terram
hanc et cessare faciet ex illa hominem
et iumentum. Dropterea hec dicit
dominus deus contra ioachim regem iudea.
Non erit ex eo qui sedeat super so-
lum daniel. et cadaver eius propon-
cietur ad eum per diem. et ad gelu per
noctem. et visitabo contra eum et con-
tra semen eius et contra seruos eius
iniquitates suas. et adducam super
eos et super habitatores hierusalensis
et super viros iudea omne malum quod
locutus sum ad eos. et non audierunt
Hieremias autem tulit volumen ali-
ud et dedit illud baruch filio nerius
scribe quod scripsit in eo ex ore hieremie
omnes sermones libri quem consum-
erat ioachim rex iudea igni. et insuper
additi sunt sermones multo plures
quam antea fuerant.

us eius pro eo. Sed iosephus hic rem verbis
magis concordare videtur afferens ipsum iacobim
patrem iacobim a rege babylonis in hic
mortalitate fuisse interfactus
non captiuus in babylonem ductum. In deci-
mo antiquitatem libro
dicens ita. Non rex ba-
bylonis intrasset ciuitatem nequam fidem ser-
uavit sed iungenes fortissimos et decors oc-
cidit una cum rege iacobim quem etiam annos
in sepulchro prius ius-
sit. Filius vero eius iacobim regem constituit
vniuersae provincie. eos
autem qui erant in dig-
nitatibus constituti nu-
mero tria milia. capti-
uos duxit in babylonem
inter quos ezechiel propheta erat adhuc puer
hic et finis habuit regem
ioachim qui vixit annos triginta et. Reg-
nauit autem annis undevici.
Successor vero regni iochani regnauit
tribus mensibus et diebus decem. Sed vnu-
m in hierusalensi in chal-
dea memoratus iochan-
nem pierit non est querendum. c. iuxta prophe-
tam cadaver eius con-
stet eum projectum ad estum
per diem et ad gelu per
noctem. et qui scripturam propheticam igne
cremauerit estu solis et
geli noctis ueret.

Hieremias autem
tulit auctoritate. Rabanus
Post combustionem scripsit
prioris quia reprobata
uidetur propter profanam
libri legis et prophetarum
ad salute gentium ser-
uati sunt. ad quas ois
gloria veteris testameti
translata est quod omnia
in figuram contingebant
illis. Scripta sunt autem
ad correctionem nostram. Et additi sunt
sermones multo plures
quam ante fuerant. quia
illi historiam tantum
autem cum histo-
ria mysticum sensum ha-
bemus. Illi enim super
coram velamen habent cum
legitur moyses nos autem
reuelata facie gloriam
dei contemplamur.

Et regnauit **z.**
Sedechias post iob
dibim qui cognomina
est iechonias regnauit
vnde annis nō so
lū hieremis sed et liber
regum et palypomeno
narat. Si quidē post
iosiam patre eius reg
nauit iobachaz tribū mē
sibus. posq; nē elachi
qui et iobachim frater ei
us annis vnde. posq;
hunc quoq; iobachim fi
lius iobachim tribū men
sibus et diebus decem
et post eū sedechias pa
trius eius annis vnde
cum sed omnes iniui fu
erunt et ydolatre. et id
perirent.

Ora pro nobis
do. Et nequaq; p se
orare postulanit. quia
diuinis mandatis ob
tempare noluit. qui ei
auertit aurē suā ne au
dit legem oratio eius
erit erucrabilis.

Egitur exercit⁹
Quo chaldei soluerūt
banc obſidionem ad
uenientibus egipciis io
sephus maiſt̄at. val
fiem regē egipciū auxi
lium venisse indec di
cens. Itaq; dum cog
nouiss̄ hoc babylonie
rex mouit castra adne
sus eum. et afflcta pro
vicia et munitiones ei⁹
virpiens ad ipsam bie
rosolimam cūtātē ob
ſidētām cum magno
vēbat exercitu. Rex
autem egipcius audi
ens quia sedechias ei⁹
amicus esset obſessus.
adepta virtute maria
bellatoꝝ venit ad in
diaz quasi abſolutur⁹
obſidionem babylonii
us autem recedens ab
bierofolimis occurrit
egipciis quos omnes
lupatos prelio in fugā
vertens de syria exire
coegit. Cūq; discessis
babylonioꝝ rex ab bie
rosolimis. decepserunt
falsi prophetē sedechi
am dicentes babylonii
os non eſſt cōtra eum
venio pugnaturos ſz
reuerſuros ſz qui ī ba
bylonia captivi erant
cum vasis dei que rex
abſtulerat. Hieremias
contraria et vera ppbe
tanit.

C. xxxvii.
Et regnauit
rex sedechias filius
iosie pro iechonia filio iobachi quē
cōſtituit regem nabuchodonosor
rex babylonis in terza iuda. et non
obediuit ipse et serui eius et popu
lus terzē verbis dñi quē locutus
est in manu hieremis prophetē. Et
misit rex sedechias iuchal ſiliū ſe
lemei et ſophoniā ſiliū maasie ſa
cerdotem ad hieremis prophetam
dicēs. Ora pro nobis dñm deum
nostrū. Hieremias autē libere am
bulabat in medio populi. Nō enī
miserant eum in custodiā carceris.
Itaq; exercit⁹ pharaonis egressus
est de egipcio. et audiētes chaldei q
obſidebāt bierusalē huiuscemodi
nūcium. recesserūt ab bierusalē. Et
factū est verbū domini ad hieremis
am prophetā dicēs. Hec dicit do
minus deus israel. Hic dicetis re
gi iuda qui misit vos ad interrogā
dum me. Ecce exercitus pharaois
qui egressus ē vobis in auxiliū re
veretur in terrā suā in egipciū
et redient chaldei et p̄eliabūt p̄tra
ciuitatē banc et capient eā. et incen
det eam igni. Hec dicit dñs. No
lite decipe animas vestras dicen
tes. Eūtes abibunt et recedēt a no
bis chaldei. quia nō abibunt. Et
si percusseritis omnes exercitum
chaldeoz qui p̄eliatur aduersum
vos. et derelicti fuerint et eis aliqui
vulnerati. singuli de tentorio suo
consurgēt et incendent ciuitatē hāc
igni. Ergo cū recessisset exercitus
chaldeoz ab bierusalē propter ex
ercitū pharaonis. egressus ē hieremias
de bierusalē vt iret in terrā
beniam et diuidaret ibi possessio
nē in cōspectu ciuiū. Cūq; perueſ
set ad portas beniam in erat ibi cu
stos portę p vices. nomie hieremias
filius ſelemei filiū ananis. et ap̄ pre
hendit hieremis prophetā dicēs.

Ad chaldeos profugis. Ut res p̄o
dit hieremias. falsum ē. Nō fugio
ad chaldeos. et nō audiuit eū ſz cō
prehendit hieremis hieremiam et ad
duxit eū ad p̄icipes. Quāobrem
irati p̄icipes p̄tra hieremiam. cēsum
eū miserunt in carcerē qui erat ī do
mo ionathē ſcribe. Ipse enī erat p̄
posit⁹ sup carcerē. Itaq; ingressus
ē hieremias in domū laci et in erga
ſtū. et ſedit ibi hieremias diebus
multis. Mītēs itaq; rex sedechi
as tulit eum et interrogavit eū in
domo ſua abſcondite. et dixit. Pu
tas ne. ē ſermo a dño. Et dixit bie
remias. Et ait. In manus regis
babylonis traderis. Et dixit bie
remias ad regē ſedechiā. Quid pec
caui tibi et ſervis tuis et poplo tuo
qr̄ misisti me in domum carceris?
vbi ſunt prophetē vestri q̄ prophe
tabat vobis et dicebat. non veſet
super vos rex babylonis et sup ter
ram hāc? Nūc ergo audi obſcro
dñs mi rex. Valeat depcatio mea
in cōspectu tuo. et ne me remittas ī
domum ionathē ſcribe. ne moriar
ibi. Precepit ergo rex ſedechias
vt tradereſ hieremias in vestibulū
carceris. et vt dareſ ei torta panis
quotidie: excepto pulmēto. donec
p̄ſumerētur omnes panes de ciuita
te. Et mansit hieremias in vestibulo
carceris.